П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20.09.2018                  г .  Ставрополь                  № 1919

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении договоров
(соглашений) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении договоров

(соглашений) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                           А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=561328850471597DE9ECB7DD7DEAA340E84A3FEC59EE0CD9C0EFB96B5BB18E2D79A2D0B3FAFFwDSDH

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   20.09.2018    № 1919

ПОРЯДОК

принятия решений о заключении договоров (соглашений) о
предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении договоров

(соглашений) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств (далее - Порядок), определяет процедуру принятия

решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из

бюджета города Ставрополя субсидий (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям) на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно –

решения, субсидии):

1) юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов и

(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов,

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации

винограда), выполнением работ, оказанием услуг;

2) юридическим лицам на осуществление капитальных вложений в

объекты капитального строительства, находящиеся в собственности

указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов

недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов

таких юридических лиц, в случае если 100 процентов акций (долей)

юридических лиц принадлежит муниципальному образованию городу

Ставрополю Ставропольского края.

2. Решения принимаются администрацией города Ставрополя в

соответствии с настоящим Порядком в целях заключения договоров

(соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств

бюджета города Ставрополя на срок, превышающий срок действия

утвержденных получателю средств бюджета города Ставрополя лимитов

бюджетных обязательств на предоставление субсидий, в форме

постановления администрации города Ставрополя.

3. Проект постановления администрации города Ставрополя о

заключении договора (соглашения) о предоставлении из бюджета города

2

Ставрополя субсидии на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств (далее – проект постановления), вносится

отраслевым (функциональным) или территориальным органом

администрации города Ставрополя (далее - орган администрации города

Ставрополя) с пояснительной запиской, подписанной руководителем органа

администрации города Ставрополя.

Пояснительная записка к указанному проекту постановления должна

содержать обоснование необходимости заключения договора (соглашения) о

предоставлении субсидии, предусматривающего возникновение расходных

обязательств бюджета города Ставрополя на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также

обоснование (расчет) распределения предполагаемого (предельного) размера

средств бюджета города Ставрополя для предоставления субсидии за

пределами планового периода.

4. Проектом постановления может предусматриваться заключение

нескольких договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, в

отношении каждого из которых должна быть отражена следующая

информация:

1) наименование юридического лица, которому предоставляется

субсидия;

2) цель предоставления субсидии, а также наименования объектов

капитального строительства и объектов недвижимого имущества при

предоставлении субсидий, указанных в подпункте 2 пункта 1 настоящего

Порядка;

3) предполагаемый (предельный) размер средств бюджета города

Ставрополя для предоставления субсидии (с распределением по годам

предоставления субсидии) (при предоставлении субсидий, указанных в

подпункте 2 пункта 1 настоящего Порядка, - в отношении каждого объекта

капитального строительства или объекта недвижимого имущества);

4) срок действия договора (соглашения) о предоставлении субсидии;

5) порядок внесения изменений в договор (соглашение) о

предоставлении субсидии в случае уменьшения ранее доведенных в

установленном порядке до получателя средств бюджета города Ставрополя,

предоставляющего субсидию, лимитов бюджетных обязательств на

предоставление субсидии.

5. Проект постановления должен соответствовать следующим

требованиям:

1) распределение предполагаемого (предельного) размера средств

бюджета города Ставрополя для предоставления субсидии в очередном

(текущем) финансовом году и плановом периоде не должно превышать

объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в бюджете города

Ставрополя на очередной (текущий) финансовый год и плановый период для

предоставления субсидии;

consultantplus://offline/ref=647F1CC1E5814BA29113EC809D8A792344C91F38DB47CFBAE01E80D394CCF8398D7379AABF395FA9dFWBI
consultantplus://offline/ref=647F1CC1E5814BA29113EC809D8A792344C91F38DB47CFBAE01E80D394CCF8398D7379AABF395FA9dFWBI

3

2) распределение предполагаемого (предельного) размера средств

бюджета города Ставрополя для предоставления субсидии в рамках

муниципальной программы не должно превышать в пределах срока

реализации этой муниципальной программы объем ресурсного обеспечения

реализации соответствующих мероприятий муниципальной программы;

3) распределение предельного размера средств для предоставления

субсидии в рамках непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления города Ставрополя, органов администрации города

Ставрополя, являющихся главными распорядителями средств бюджета

города Ставрополя, не должно превышать за пределами планового периода

(по каждому году) максимальный годовой размер средств бюджета города

Ставрополя для предоставления субсидии, предусмотренный на эти цели в

очередном (текущем) финансовом году, первом и втором году планового

периода.

6. Проект постановления в порядке, установленном Регламентом

администрации города Ставрополя, подлежит согласованию с комитетом

финансов и бюджета администрации города Ставрополя, а в отношении

договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, указанных

в подпункте 2 пункта 1 настоящего Порядка, также и с комитетом

экономического развития администрации города Ставрополя.

7. Проект постановления в установленном Регламентом администрации

города Ставрополя порядке передается органом администрации города

Ставрополя для визирования должностными лицами администрации города

Ставрополя и представляется на рассмотрение главе города Ставрополя.

8. Принятое администрацией города Ставрополя решение публикуется

в газете «Вечерний Ставрополь» и размещается на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко